Rafael Silva—S-a-nta

Camara Municipal de

ALEXANIA
Jiirm311, Desde 1961

Oficio n°. 53/2022 Alexânia-GO, 24 de fevereiro de 2022.

Ao Exm°. Sr.

ALLYSSON SILVA LIMA

Prefeito do Município

Nesta

Prezado Senhor Prefeito,

A par de satisfação em cumprimentá-lo, servimo-nos do presente para
encaminhar a Vossa Excelência, o requerimento dos senhores vereadores, Antônio
Emerson de Sousa Caçula,  Mozart  Valadares de Lacerda e  Theo  Gomes Sobrinho. 0
qual foi aprovado por esta Casa de Leis, em Sessão Ordinária, do dia 23 de fevereiro de
2.022, para conhecimento e devidas providências. Seguem cópias em anexo.

Sem mais para o momento e na certeza de pronto atendimento
aproveitamos da oportunidade para renovarmos os nossos mais elevados votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Presidente da Câmara Municipal

e

Av. Jk Qd.152 S/N CEP: 72930-000 Alexânia/G0 • CNPJ: 24.857.781/0001-01 c) Ocamara6lexania
Fone: 62 3336 1373  Email:  camaramunicipaldealexaniaegmail.com camaraalexania.go.gov.br

Camara Municipal de

ALEXANIA
APTAIS D•see 1961

REQUERIMENTO

0 Vereador Antônio Emerson de Sousa Caçula do Município de
Alexânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei,
notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente
instrumento, requer à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação
do Plenário, e após sua aprovação, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo,
Dr.  Allysson Silva Lima, no sentido de determinar ao setor competente para que
adote providências para tampar buracos nas ruas do Distrito de Olhos D'Água,
fazer limpezas das ruas, patrolar e cascalhar onde for necessário.

Termos em que pede deferimento.

Alexania-GO, 23 de fevereiro de 2022.

)
ANTÔNIO E1DE SOUSA CAÇULA

VEREADOR —  PROS

Qd.152 5/N CEP: 72930-000 Alexânia/G0 • CNPJ: 24.857.781/0001-01 fi c) Ocamaraalexania
I 77111e 41,11, .. to.

Camara Municipal de
rØ  ALEXANIA

Desde 1961

REQUERIMENTO N°. 00 DE 23 DE FEVEREIRO 2022.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

MOZART  VALADARES DE LACERDA, brasileiro, vereador do Partido

Progressista — PP, venho, com fundamento no artigo 21, inciso XIV da Lei Orgânica e artigo

111, inciso V do Regimento Interno, REQUER seja oficiado o Chefe do Poder Executivo para

apresentar informações acerca da existência de estoque de cadeiras de rodas, cadeira de

lavatório, muletas e andadores, para atender as necessidades dos cidadãos em hipossuficiência

financeira.

MOZART  VALADARES DE LACERDA

Vereador do Partido Progressista

Av. Jk Qd.152 S/N CEP: 72930-000 Alexânia/G0 • CNPJ: 24.857.781/0001-01 C) @camaraalexania
Fone: 62 3336 1373  Email:  camaramunicipaldealexania@gmail.com camaraalexania.go.gov.br

Camara Municipal de

A L EXA N IA
esde 1961

JUSTIFICATIVA

0 inciso XIV do artigo 21 da Lei Orgânica dispõe que: "Compete

privativamente à Câmara Municipal: encaminhar pedidos escritos de informação ao Prefeito

Municipal". No mesmo sentido o artigo 111, inciso V assevera que: "Serão de alçada do

Plenário, escrito, discutido e votados os requerimentos que solicitem: Infbrmagões solicitadas

a entidades públicas ou particulares".

Pois bem, a saúde é um direito social do cidadão e está consagrado no  art.  6°

da Carta Magna de 1988. Aos Gestores Públicos cabe a observância de tal preceito visando • garantir que toda comunidade tenha um atendimento digno.

Além disso, é preceito basilar da Administração Pública o principio da

eficiência, que deve orientar todas as decisões dos integrantes dos Poderes da República.

Com base nessas premissas e reforçando a necessidade cooperação entre

Poderes Executivo e Legislativo, solicito informações acerca da existência de estoque de

cadeiras de rodas, cadeiras de lavatório, muletas e andadores para atender, a titulo de

empréstimo, as necessidades dos Munícipes que se encontram em vulnerabilidade social.

Por oportuno, caso não exista no patrimônio Municipal os itens mencionados, • sugiro a aquisição.

MOZART  VALADARES DE LACERDA

Vereador do Partido Progressista

ik  Qd.152 SP\ CEP: 72930-000 Alexânia/G0 • CNPJ: 24.857.781/0001-01 c) Ocamaraalexania
:07'2: 62 3336 1373 Email: camaramunicipaldealexania@gmail.com camaraalexania.go.gov.br

Verea cor

Tito Do BARE
Comorc Munictpoi de

ALEXAM,
setagi6

SOBR

Vereador do Município de Alexânia/PTB

TR° Gomes Sobrinho
Vereacior.PTB

06

Requerimento n° 009/2022

Camara Municipal de Alexânia, 23 de  fevereiro  de 2022

A Sua Excelência, o Senhor

RAFAEL SILVA SANTANA

Presidente da  Camara  Municipal de Alexânia

Alexânia-GO

Assunto: Manutenção de ponte.

Senhor Presidente,

Por meio do presente, venho requerer a

manutenção da ponte com erosões próximo a residência do senhor  Guido Eberhardt

pertencente ao município de Alexânia.

Outrossim, informo-lhe que a referida ponte está

situada no setor Clube Nova Flórida, os moradores estão na espera do serviço, uma vez

que esta corre o risco de cair e ocasionar acidentes. Ressalta ser um pedido feito pelos

moradores da região.

Sem mais para o momento e na certeza do pronto

atendimento me coloco à disposição, renovo Vossa Senhoria votos de estima a

consideração.

Qd. 152,  SIN,  CEP 72-93(1.000, Aleaíania/G0
fone (62) 991358422,  Email:  rhed0,10balera. gmaii.com. Redes Sociais. ,idieodobare

#juntos por urna
democracia participativa

•

•

Ilcaria Municipal de

ALEXAN14
421.1:41L

'vereador

nto DO BARt

1K. (ci. 1 52, SiN. CEP 72-93(0100. Pdexania/G0
'Toile  (62) 9915'422 hrn ul dieciodobare4gmail.corn. Redes Sociais: gtheodobare

#juntos por uma

democracia participativa

OC

V oreolor

#juntos por urna
democracia participativa

K, Qd. 132,  SIN.  CEP 72-930.000, Ale ''xittia/G0

InÚI theckx1obare(*gmaii.com, Redes Sociais: theodobare

Cc,-ezara Munictpot de

ALEXANIA

Requerimento n° 010/2022

Câmara Municipal de Alexânia, 23 de fevereiro de 2022

A Sua Excelência, o Senhor

RAFAEL SILVA SANATANA

Presidente da  Camara  Municipal de Alexânia

Alexânia-GO

Assunto: Manutenção de ponte.

Senhor Presidente,

Por meio do presente, venho requerer a

manutenção da ponte em estrada vicinal pertencente ao município de Alexânia.

Outrossim, informo-lhe que a referida ponte está

situada no setor Clube Nova Flórida, sentido Lar dos Idosos, os moradores estão na espera

do serviço, uma vez que esta corre o risco de deslizamento. Ressalto ser um pedido feito

• pelos moradores da regido.

Sem mais para o momento e na certeza do pronto

atendimento me coloco à disposição, renovo a Vossa Senhoria votos de estima a

consideração.

SOB_RINFIO _

Vereador do Município de Alexânia/PTB

S

09

Camara Mur.ttctpal de

LA EXANIA
AXCLIIL

Wt.  nit* DO BARE

VOreddOf

Av. 1K, Qd. 132, SiNi. CEP 72-930.000, AIexnjaJCO
fone (67) 991858422,  Email:  thetiodobart'@giliail.com.  Redes Sociais:'t1iodobare

#juntos por uma
democracia participativa

_ÇA ?/2,  e? _

2%.11-ys5on Silva Lima
PrefeR, Municipal

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9